
C. S. Lewis byl jedním z největších křesťanských apologetů moderní doby. Nepsal však pouze spisy
obhajující křesťanství, psal také mnoho o morálce a jejím sepětí s vírou. Tato práce si klade za cíl
doložit, jaká morální poselství vložil do své tvorby pro děti, konkrétně pak do příběhu I. dílu Letopisů
Narnie. Snaží se odpovědět na otázku, zda je lze chápat jako obecné podobenství o křesťanském životě,
duchovním boji nebo vnitřní proměně člověka při setkání s Bohem. Klade si za cíl ukázat právě ty
situace ukryté v příběhu, které lze aplikovat na běžné životní situace. Jako příklad lze uvést otázky
pramenící (dle mého) z nejpůsobivějšího obrazu celé knihy: Co dalo sílu Edmundovi obrátit se od zla k
dobru po setkání s Aslanem? Jaká je podstata tohoto obrazu z pohledu morální teologie a jak je
uplatnitelná v našem křesťanském životě?
Tato práce se opírá o pojetí etiky v dalších knihách C. S. Lewise.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

